
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO 
DIREZIONE GARE E CONTRATTI-INNOVAZIONE TECNOLOGICA 

Verbale di Gara 1 

CIG: 81455776C8 

L'anno duemilaventi il giorno 21 del mese di gennaio alle ore 16:30 nella sede della Città 

Metropolitana di Palermo, Direzione Gare e Contratti - Innovazione Tecnologica, via del Bosco n012, si 

procede all'esperimento della procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36 comma 2, lett. C-bis) del D.lgs. 

18 aprile 2016, n.50 e ss.mm.ii. per l'appalto "SP 47 "di Giammartino-Bivio Giammartino (su SP 20) - 
Bivio Croce di FratacchQ (su SP 46). Lavori di M.S. per il ripristino del tratto in in prossimità della SP 
46 ed integmzione di opere di corredo e protezione", importo complessivo € 440.584,09 di cui alla 

1 Determinazione a Contrarre n.1243 del 17/12/2019 della Direzione Viabilità. 

i 

I Come stabilito nel Regolamento per la disciplina dei contratti approvato con Deliberazione del 

commissario Straordinario n. 124 del 26/11/2019 il Seggio di Gara è presieduto dal Dott. Maurizio 

l Zingale Dirigente della Direzione Gare e Contratti - Innovazione Tecnologica, nella qualità di Punto 

Ordinante, assistito dal Sig. Isidoro Macchiarella n.q. di Responsabile del Procedimento di Gara/Punto 

Istruttore, dalla Sig.ra Ivana Lo Re che svolge altresì le funzioni di segretario verbalizzante. 

Il Presidente dichiara aperta la seduta e dà lettura delle condizioni dell'appalto, nonché delle modalità 

che regolano lo svolgimento della procedura: 

1) La gara viene esperita con le modalità stabilite nella Determinazione a Contrarre n. 1243 del 

17/12/2019; 

2) La Direzione Gare e Contratti - Innovazione Tecnologica ha proweduto ad effettuare pèr i suddetti 

lavori un'indagine di mercato mediante un awiso di manifestazione di interesse acquisito al 

protocollo dellbEnte con il numero NP37422019 del 2/8/2019, pubblicato sulla GLIRS n.34 del 

23/08/2019, sul sito istituzionale della Città Metropolitana di Palermo, all'albo pretorio online della 

Città Metropolitana di Palermo, all'albo pretorio online di tutti i Comuni della provincia di Palermo e 

sul sito del M.I.T. Nel suddettd awiso è stato specificato che gli operatori economici interessati a 

partecipare alla procedura di gara dovevano essere iscritti al MEPA ed abilitati al bando lavori 

categoria OG3 alla data di invio della RDO sul MEPA, e che la Stazione Appaltante avrebbe invitato n. 

35- operatori economici di cui 23 scelti a sorteggio tra quelli che avevano inviato la propria 

manifestazione di interesse e gli altri 12 operatori economici a sorteggio tra gli iscritti al MEPA dopo 

avere applicato i seguenti filtri: 

Sede di affari impresa: Provincia di Palermo 

Sede Legale dell'impresa: Italia 

Qualificazione: OG3 Classifica Il. 

Con la DD della Direzione Gare e Contratti - Innovazione Tecnologica n 59 del 4/11/2019 è stato 
approvato l'elenco degli operatori economici che avevano presentato la loro 'manifestazione di 

113 
20109-027-Verbale l.doc 


























